
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.058 27 de dezembro de 2019 Página 86

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

87557023 NARA ANTONIO ARANTES GLIENKE 03/06/2018 02/06/2019 06/01/2020 20/01/2020

22361022
NAYARA APARECIDA FERREIRA 
MENDES 20/09/2018 19/09/2019 13/01/2020 27/01/2020

90216022 NILZA MOTA DA SILVA 01/07/2018 30/06/2019 20/01/2020 03/02/2020
52967024 PEDRO VIEIRA DE ANDRADE 15/12/2018 14/12/2019 06/01/2020 04/02/2020
9828028 RUBENS FLAVIO MELLO CORREA 01/03/2018 28/02/2019 06/01/2020 04/02/2020

47203023 SATURNINO MARSIGLIA 03/10/2017 02/10/2018 06/01/2020 20/01/2020
4586024 TEREZINHA ARANTES BERNARDES 01/10/2018 30/09/2019 02/01/2020 31/01/2020

93608025 VALDECIR ALVES DA SILVA 18/04/2017 17/04/2018 06/01/2020 04/02/2020
476114021 VANUSA BORGES DE OLIVEIRA 19/06/2018 18/06/2019 17/01/2020 31/01/2020

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO n° 169, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA 
FAMILIAR, no uso de suas atribuições legais, que confere o inciso V do art. 7º do Decreto nº 14.494, de 2 de 
junho de 2016.  

R E S O L V E:

DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Termos de Colaboração 
a serem celebrado por esta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e 
Agricultura Familiar - SEMAGRO, com recurso do Fundo de Desenvolvimento das Culturas do Milho e da Soja – 
FUNDEMS, decorrentes da homologação do Edital de chamamento Público n. 003/2019.
Servidora Matricula OSC Projeto Valor (R$)
VANUSA BORGES DE 
OLIVEIRA

476114021 FUNDAÇÃO MS para 
pesquisa e difusão 
de tecnologias 
agropecuárias.

SHOWTEC 2020 – O maior 
Evento Agro do Mato 
Grosso do Sul 

235.000,00

MARINA HOJAIJ 
CARVALHO DOBASHI

427440021 Fundação de Apoio à 
Pesquisa Agropecuária 
de Chapadão – 
FUNDAÇÃO CHAPADÃO

TECNOAGRO 2020 – 
Inovação e Segurança no 
Agronegócio

115.000,00

Campo Grande, 23 de dezembro de 2019.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento,
Econômico, Produção e Agricultura Familiar.

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 095, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005, 

R E S O L V E:

Designar o servidor NELSON FERMINO JÚNIOR, Classe Especial, prontuário nº 94099021, POC 311, 
Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenador Geral 
Adjunto de Perícias, símbolo DAPC-2, em substituição ao Titular, o Perito Criminal José de Anchieta Souza Silva, 
Classe Especial, prontuário nº97856023, no período de 17/01/2020 a 15/02/2020 durante gozo de férias 
regulamentares.

Campo Grande, 12 de dezembro de 2019.

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
PERITA CRIMINAL

COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 100, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da CI nº1553/2019/DAUR/CGP de 20 de dezembro de 2019, protocolizada neste 
gabinete sob o nº0433 em 20/12/2019,


